R E Q U E R I M E N T O  Nº. 021

SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/2/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as calçadas e os muros das residências localizadas na Rua Visconde do Rio Branco, no trecho compreendido entre as Ruas Rangel Pestana e Independência, colocam em risco a segurança dos pedestres;

CONSIDERANDO que os proprietários dos imóveis são responsáveis pela conservação de muros e calçadas, mas nenhuma providência é tomada a respeito,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe quais providências poderão ser tomadas em relação à conservação de muros e calçadas dos imóveis localizados na Rua Visconde do Rio Branco, no trecho compreendido entre as Ruas Rangel Pestana e Independência.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de fevereiro de 2006.
Vereador Autor PROF. VAROLI

PV